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- VI ER IKKE MODSTANDERE HVERKEN AF GRØN OMSTILLING ELLER VEDVARENDE ENERGI. VI ER, SOM FORENINGENS NAVN 
SIGER, MODSTANDERE AF DE KÆMPESTORE VINDMØLLER, SIGER ULRIK IVERSEN. 

 



Siden oktober, da muligheden for at udvide det nuværende testcenter i Østerild 
kom, så her fremover bliver plads til at teste havvindmøller med en højde på op 
til 450 meter, har Foreningen imod Kæmpevindmøller ved Bulbjerg haft travlt.  
Efter i en årrække at have været en hvilende forening var nyheden om 
udvidelsesplanerne det, der skulle til, for at vække foreningen til live igen. Og det 
er der opbakning til. 
Det stod helt klart efter den ordinære generalforsamlingen forleden. Måles 
opbakningen til foreningen på antallet af stole, der blev stillet op i mødesalen på 
Frøstrup Kro, er den stor. 
- Vi havde regnet med omkring 80 deltagere, men der var behov for at stille flere 
stolerækker op. Fremmødet var stort, og vi fik både flere medlemmer og rigtig 
mange input til, hvordan vi skal arbejde videre frem, fortæller Ulrik Iversen, 
formand for Foreningen mod Kæmpevindmøller ved Bulbjerg. 
Han tilføjer, at foreningen på generalforsamlingen klart kunne give udtryk for, at 
der allerede er fuld gang i arbejdet - og det har der været siden oktober sidste år. 
Ikke mindst som led i bestræbelserne for at sætte ord på modstanden mod 
planerne om at udvide testcentret. 
- Efter at have været en hvilende forening i nogle år, har vi hele tiden været 
nogen til at tage hånd om foreningen. Og nu hviler vi ikke mere. Vi opkræver igen 
kontingent, medlemstallet er oppe på 150 medlemmer, og nu kan vi arbejde i 
vished om, at foreningen har opbakning fra otte beboerforeninger i området. Det 
er med til at styrke os i det videre arbejde, hvor lokalområdets støtte er vigtig, 
siger Ulrik Iversen. 
Han forudser, at foreningen i den kommende tid skal løfte en opgave på 
lokalsamfundets vegne. 
- Vi er ikke modstandere hverken af grøn omstilling eller vedvarende energi. Vi 
er, som foreningens navn siger, modstandere af de kæmpestore vindmøller. 
Kommer de, får det negativ konsekvens for mange af de gode tiltag, 
lokalsamfundet arbejder med lige nu. For eksempel at sikre bosætning og 
udvikling i lokalområdet. Kommer udvidelsen, vil det føre til fraflytning og 
affolkning og på den måde kommer testcentret til at spænde ben for den 
udvikling, de lokale beboerforeninger arbejder for. 
Siden oktober har foreningen arbejdet for at sætte ord på det, den ser som 
negative konsekvenser af en  udvidelse af testcentret. 
- Nu har generalforsamlingen valgt en bestyrelse til at fortsætte arbejdet. Vi er 
valgt for et år, men rigtig meget tyder på, at der er brug for at arbejde længere 
end det, siger Ulrik Iversen. 
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